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A dm in istrac ja : W ydział P ow iatow y w Swleciu. T e le fo n  nr. 21.
T r e  ś  ć i

D oi. poprawki instrukcji o prowadzeniu cw ide cji zwierząt 
pociągow ych.
D ot. legalizacji narzędzi mierniczych.
Dot. ściągania podatków  i opłat państw ow ych w drodze 
zarządzenia przym usowego.

1027. Dot. wysyłania zawiadom ień o ew entl. w ybuchach kotłów  
parowych.

1078. Dot. so łtysa  w Sierosiaw iu

1021.
1025.
1026.

1029.

1030.
1031.

1032.

1033.
1034.
1035.

Dot. zam ykania rogatek przy strażnicy Nr. 124 lin ji ko le­
jowej Tczew—Laskowicc.
Dot. kw esty publicznej.
Dot. zniasiania zarządzenia weterynaryjno - policyjnego  
w  spraw ie pryszczycy.
D ot. zn iesien ia  zarządzenia weterynaryjno - policyjnego  
w  sprawia p ryszczycy .
D ot zatwierdzenia w yborów  II. ławnika w  gm inie W ałdowo. 
Dot. terminu p łatności podatku dochodow ego.
P o t, terminu płatności podatku m ajątkow ego.

(Nr. 1024). Dot. pop raw ki in strukcji o  pro- 
w ad cen iu  ew idencji z w ie rz ą t pociągow ych

W związku z likwidacją Komand Uzupełnień Koni wprowa­
dzone zostały  następujące poprawki do instrukcji o prowadzeniu  
ew idencji zwierząt pociągow ych, Poprawki te polec«m  dokonać  
w przesłanej pp. naczelnikom gmin i przeł. obsz. dw., instrukcji 
Min. Spraw W ewnętrznych dla urzędów gm innych o prowadzeniu  
ewidencji zwierząt pociągow ych w Państw ie d la celów  w ojsko­
wych — jak poniżej.

O statnie zdanie § 8 wyżaj wspom nianej instrukcji otrzym uje  
następujące brzm ienie ■ „Po uskutecznieniu tej czynności sp o­
rządza urząd gm inny jeden odpis wykazów spisanych dla władzy  
administracyjnej I instancji.

Treść ustępu drugiego w §  9 zmienia się  w sposób następ .. 
„Odpis wykazu sp isow ego urząd gm inny przesyła w ładzy admi­
nistracyjnej I instancji (S tarostw o) najdalej w ciągu 14 dni po 
ukońcteniu spisu".

P rzy  końcu § 28 należy dop isać: .U rząd gminny powinien, 
wpisując Nr. K irty ewidencyjnej, odnotować pod tym  numerem  
typ zw ierzęcia  (nab ytego  w zgl pozbytego), do którego zwierzę  
zosta ło  zaliczone podczas przeglądu, co w karcie ewidencyjnej 
jest uw idocznione*.

Przy w pisyw aniu  typu zw ierzęcia należy notow ać tylko  
pierwszą literę, m ianow icie: zam iast słow a „wierzchowy" należy  
w pisyw ać literę „W", zam iast .artyleryjski" — literę .A *, za 
m iast .taborow y* — .T " , i .juczny* — , J ‘.

W § 37 zam iast wyrazu K. U. K- um ieścić należy D. O. K.
w  § 88 zam iast wyrazu K. U. K., um ieścić na leży  D. O. K.
W wykazie zmian w stania sklasyfikow anych zwierząt pocią­

gow ych  (załączn ik  nr. 8 )  na stronach .Przychód* i „Rozchód'- 
w  tytu le  rubryki 3 po słow ach „Nr. karty tw ldencyjne] naby­
tego (p 02  by tego) zw ierzęcia'1 należy dodać słow a „oraz jego  typ*".

W obec poprawki § 28 instrukcji, zwracam pp. Sołtysom  
i Przeł. O bsz. Dworsk. przesłane tu wykazy zmian koni sk lasy­
fikow anych za czas od 1. X  25 do 31. 9. br. z poleceniem  do 
pisania w rubryce 3 wykazu —  prócz zapisanego tam numeru — 
również odnośnego typu konia —  w ierzchow y — artyleryjski — 
taborowy, lub Juczny -  W -  A -  T r - J -

Dla orjentacjl nadm ieniam , że konie typu „wierzchowe*, 
obdzielone są kartami ewid. koloru czerw onego —  konie typu  
.artyleryjskie* kartami ew idenc. koloru zielonego —  konie typu  
.taborow e* kartami ewidenc. koloru żółtego i .juczne", kartami 
koloru ciemno czerw onego.

U zupełnion ie w sposób pow yższy w ykazy, n a le ty  zwrócić 
tut, Starostw u, najdalej do dnia 15 bm.

R ów nocześnie przypom inam  nadesłanie odnośnego wykazu  
zmian wszystkim  tym naczelnikom  gmin, którzy temu obow iąz­
kowi w ogó le  jeszcze nie uczynili zadość.

S w iec ie , dnia 2. listopada 26 r.

S t a r o s  t a.
Ldz. 9842-26 W.

Dot. legalizacji n a rząd z i m ierniczych.
(Nr. 1025). W  uzupełnianiu m ojego zarządzenia z dnia  
10. września br. 1. dz. 14052-26 III —  partrz O rędownik U rzę­
dow y Nr. 74-26 poz. 891 —  przypominam odnośnie do po licyj­
nych rewizji narzędzi m ierniczych obow iązujące dotychczas prze­
pisy  rozporządzenia Min. Przem. i Handlu i Min. Spraw W ewn. 
z dnia 28. XII. 1912. II. a, 4446 I II. e. 3854 oraz rozporządzenia

Min. Przem ysłu i Handlu z dnia 12. XII. 1913 i Ministerstwa 
Spraw W ewnętrznych z dnia 23. IV. 19i4. W m yśl tych prze­
p isów  obowiązane są organa policyjne znalezione podczas perjo- 
dyeznych rewizji narzędzia miernicze,

a) nlecechow ane, iub s zatartemi cechami,
b) z wygasłą cechą roczną,

c) należycie ocechow ane, lecz  wykazujące uszkodzenia  
lub braki, w skutek których rzetelność danego n. m. 
staje  się  wątpliwą,

obkładać tym czasow o aresztem. M niejsze n. m., jak przymiary, 
pojem niki, odważniki i m ałe wagi, ob łożone aresztem , n a la ły  
przewieźć na m iejsce, przez w ładzę policyjną do tego w yzna­
czone, w iększe n. m., np. wagi dziesiętne, można także pozosta­
w ić na m iejscu, gdyby m iały pow stać nadmierne koszty tran­
sportu. O il« waga, obłożona aresztem, pozostaje na m iejscu, 
należy ją przez odjęcie poszczególnych części lub opieczętow anie  
uezynić niezdatną do użytku. Konfiskata narzędzi m ierniczych  
przaz organa, przeprowadzające rewizje, jest niedopuszczalna. 
O obłożeniu aresztem  narzędzi mierniczych w inny organa poli­
cyjne składać sprawozdanie w ładzy, która w danym  okięgu ad­
m inistracyjnym sprawuje zarząd polic |i (wójt, burmistrz). Co do 
n. m. z brakami, wym ienionem t pod a) i b), oraz tych n. m., 
wym ienionych pod c), których n ielega lność  jest widoczna i mu­
siała być znana w łaścicielow i, np. dziurawe lub pogięte pojem ­
niki, złam ane lub krzywe przymiary, wagi, u których brak jakie­
goś noża, łożyska lub tarownlka (u wag dziesiętnych), wydaje 
ta władza na podstawie przed łożonych sprawozdań mandat 
karny który próoz przewidziane] kary zawierać ma orzeczenie  
konf siA iy  aresztem ob łożonych  narzędzi m ierniczych, lub un ie- 
tnożliw lenie ich użytku Co do n. m. (pod c), których rzetelność  
jest tylko wątpliw a (n. p. w agi z bardzo zadrzewlałem i nożami, 
z zgiętem i w skazówkam i, wagi dziesiętne z u sik odzoną pod­
staw ą, bez pionu lub bez jakiego sztyfcika, zabezpieczającego  
zsunięcie panówki z noża), to powinna odnośna w ładza przed 
wydaniem mandatu karnego zasięgnąć opinji Urzędu Miar, przed 
siadając odnośne n. m- w  urzędzie, lub zawiadam iając lega li- 
zatora o m iejscu przechowania tych n. m.

Zwracam uw agę, że  mandat karny, wydany na podstawie  
ustaw y z dnia 23. IV 1883, m usi zawierać pouczenie, że ukarany 
m oże w  przeciągu tygodnia zwrócić s ię  z wnioskiem  o sądowne  
rozstrzygnięcie oraz, że  w razie niew ystąpienla z takim w nio­
skiem  mandat karny sta je  s ię  prawom ocnym . Dopiero z chwilą  
upraw om ocnienia s ię  m andatu w zgl. zatwierdzenia go przez Sąd 
obłożone aresztem  n. m. m ożna będzie uważać za rzeczyw iście  
skonfiskowane i postąpić z  niem i w m yśl m ojego zarządzenia 
z 10 9. br. 1.. d s. 14051-26 III. Wagi, co do których orzeesen ie  
uniem ożliwienia użytku atało się prawomccnem, można zwrócić  
w łaścicielow i jedynie po usunięciu cech urzędu i cech rocznych  
oraz części, bez którgeh waga do użytku się  nie nadaje. Części 
usunięte należy konfiskawać, postępując z niemi jak ze  skonfl- 
skowanem i wagam i, lub n iszczyć. Musi to być jednak w  m an­
dacie karnym orzeczone.

Organom policyjnym  podaję pow yższe  do w iadom ości i ś c i­
słeg o  zastosow ania się .

Sw iecie, dnia 30. października 1926. Ldz. 16691-26 O. III.

Starosta.



(N r 1026). Dot śc iąg an ia  p o d a tk ó w  i o p ła t  
państw ow ych  w d ro d z e  z a rzą d z en ia  

p rzym usow ego .
Stwierdziłem niejednokrotnie, źe niektórzy Sołtysi względnie 

Przełożeni obsz. dw. nie reagują na zlecenie, dotyczące ściąga- 
Aia podatków  i opłat państwowych w drodze zarządzenia przy­
musowego, przesłane im w prost przez Urząd Skarbowy, ani nie 
udzielają takowemu na kilkakrotne przypom nienie odpowiedzi 
wzgl. zwlekają z przeprowadzeniem egzekucji, jak również nie 
w ykorzystują w szystkich środków, jakiemi rozporządzają w razie 
oporu  podatnika przy przeprowadzeniu egzekucji, przez co n a ­
rażają Skarb Państw a na straty.

Powołując się na moje poprzednie w tym kierunku wydane 
zarządzenia, a  w szczególności na ogłoszenie w Orędowniku 
Urzędowym z dnia 24. lipca 1924 r. Nr. S3 poz. 372 i z dnia 
20. marca 1926 r. Nr. 20 poz. 186, przypominam zastosowanie 
się do takowycb, w przeciwnym razie będę zmuszony pociągnąć 
opieszałych do odpow iedzialności służbowej oo myśli § 143 
ordynacji wiejskiej z dnia 3. VII. 1891 r. i § 132 ustaw y o ogól­
nym zarządzie kraju z dnia 30. VII. 1883 r.

Swiecie, dnia 3. listopada 1926 r. Ldz. 15433-26 W. P. V.
S t a r o s t a .

(Nr. 1027). Dot. w ysy łan ia  zaw iadom ień  
o ew eu tl. w ybuchach k o tłó w  parow ych.

Poniew aż zdarzyło się w ostatnim  czasie, i e  o wybuchu 
kotła parowego w pewnej miejscowości dowiedziałem  się dopiero 
z innych źródeł, a nie bezpośrednio od lokalnych władz policyj­
nych, przeto zw racam  ponownie uwagę na ogłoszenie moje z 
dnia 22. XI. 22 r. 1. dz. 12036-22 W. P. IV. (patrz Orędownik 
Urzędowy nr. 19/22 z dnia 12. XII. 22 r.), w myśl którego o ka­
żdym w ybuchu kotła parowego natęży mię natychm iast zawia­
domić — telegraficznie lub telefonicznie.

Pow yższe podaję do w iadom ości podległym mi organom 
policyjnym  celem ściślejszego zastosowania się. W innych za­
niedbań w tym względzie pociągnę bezwzględnie do odpow ie­
dzialności dyscypltnarnej.

Swiecie, dnia 2. listopada 1926 r. Ldz. 1715-26  O. III 
S t a r o s t a .

(Nr. 1028). Dot. s o łty s a  w S ierosław itf.
Poniew aż sołtys gminy Sierosław  p. Gaca zachorow ał, po­

wierzyłem prow adzenie agend sołeckich 1. ławnikowi tejże gminy 
Maciejowi Kątnemu.

Swiecie, dnia 29. października 26 r. Ldz. 15200-26 W. P. 11
S t a r  o 8 t a.

(Nr. 1020). Dot. zam y k an ia  ro g a te k  pray 
s trażn icy  Nr. 124 linji k o le jo w ej 

T czew —L asko wice.
Nlniejszam  podaję do ogólnej wiadomości, śe za zgodą 

gminy Zab. Zawada oraz opinji S tarostw a, Dyrekja Kolei Pań­
stwow ych z względów oszczędnościow ych zarządza zamykanie 
przejazdu przy strażnicy Nr. 124 linji kolejowa] Tczew—Lackowice, 
i to od 1. XI. do 15. III. od godz. 18 do 6-tej

od 16. III. do 31. X. od godz. 21 do 5-tej 
z tem, źe każdorazow e iądan ie  przejezdnych (dzwonkiem), mie­
szkający w strażnicy stra in ik , będzie rogatk i otwierał.

Swiecie, dnia 3. lis topada 1926 r. Ldz. 15331 W. P. III.

S t a r o s t a .

(Nr. 1030). Dot. k w esty  publicznej.
Pismem z dnia 23. X. br. 1. dz. III. b 13631-26 zezwolił Pan 

W ojew oda Pomorski w Toruniu Zarządowi W ojewódzkiemu 
Związku Inwalidów W ojennych R. P . w T oruniu  na urządzenie 
kwesty publicznej (domowej i ulicznej) na obszarze Województwa 
Pomorskiego w czasie od 1. grndnia br. do iO grudnia 1926 r. 
na rzecz inwalidów wojennych, wdów i sierot po poległych

Kwestę przeprowadzać będzie wspomniany Zarząd, w zględnie 
osoby przez niego upow ażnione.

Powyższe podaję do publicznej wiadomości i podległe mi 
urzędy proszę nie czynić przeszkód wyżej wspomnianym, o ile 
stosow ać się będą do obowiązujących przepisów.

Sw iecie, dnia 2. lis topada 26 r. Ldz. 18166-26 O. III.
St a r o s t a .

(Nr. 1031). Dot. zn ie s ie n ia  z a rząd zen ia
w etery n ary jn o -p o licy jn eg o  w sp ra w ie  

pryszczycy.
Z powodu wygaśnięcia pryszczycy w  Świętem znoszę zarzą­

dzenie moje z dnia 21. 9. 26 r. 1. dz. 15516-26 opublikowane 
w Orędowaiku Urzędowym nr. 72/26 poz 898.

PP. Sołtysi i P rzeł. obszarów dworskich ogłoszą pow yłsze 
w sposób przyjęty w swoich gminach.

Swiecie, dnia 4. listopada 1926 r. Ldz. 18331-26 IV.
S t a r o s t a .

(Nr. 1032). Dot. zn ie s ie n ia  za rz ąd z en ia  
w ete ry n ary jn o -p o licy jn eg o  w  sp raw ie  

pryszczycy.
Z pow odu w ygaśnięcia pryszczycy w M nlsiku znoszę zarzą­

dzenie moje z dnia 3. 9. 26 r. 1. dz. 14853-26 IV., opublikowane 
w Orędowniku Urzędowym nr. 68/26 ooz, 830.

PP. Sołiysi I Przeł. obszarów dworskich podadzą powyższe 
do wiadomości mieszkańców swych gmin sposobem  tam  prakty­
kowanym.

Sw iecie, dnia 4. listopada 1926 r. Ldz. 18329-26 IV.
S t a r o s t a .

(Nr. 1033). D ot z a tw ie rd z e n ia  w yborów  II. 
ław n ik a  w gm in ie  W ałdow o.

Z mocy § 84 1 ordynacji gminnej z 3. 7. 1891 r. (Zbiór 
praw pruskich str. 233) zatwierdzam wybór p. Juljusza Peddego 
na II. ław nika gminy W ałdowo na przeciąg 3 lat.

Swiecie, dnia 29. października 1926 r. Ldz. 14729-26 W .P. II.
S t a r o s t a .

(N r. 1034). D ot. t e r m in u  p ła tn o ś c i  p o ­
d a tk u  d o c h o d o w e g o .

W E Z W A N I E .
U rząd Skarbow y P odatków  i O płat skarbow ych p rzy ­

pom ina, że te rm in  płatności podatku dochodow ego za rok 
1926 upłynął w  dniu 1 listopada r. b.

Na zasadzie przepisu  par. 17 instrukcji o przym usow em  
ściąganiu państw ow ych podatków  i opłat, tudzież innych 
należności skarbow ych z dnia 17 m aja 1926 (Dz. Urz. Min. 
Sk. Nr. 15 poz. 168) w zyw a się p łatn ików  do uiszczenia w y ­
m ienionego w yżej podatku najpóźniej w  ciągu dni 14 od 
daty niniejszego w ezw ania, a to pod rygorem  przym usow ego 
ściągnięcia w raz z kosztam i egzekucyjnem i i karam i za zwłokę.

Swiecie, dnia 2 listopada 1926 r.
U rząd S karbow y Podatków  i opłat skarbow ych.

P ow yższe podaję do wiadom ości.
Sw iecie, dnia 5. 11. 26. Ldz. 15438 W . P. I.

S t a r o s t a .

(N r .  1035). D ot. t e r m in u  p ła tn o ś o i  p o ­
d a tk u  m a ją tk o w e g o .

W E Z W A N I E .
U rząd Skarbow y P odatków  i O płat skarbow ych p rzy­

pom ina, że term in  płatności październikow ej raty  podatku 
m ajątkow ego upłynął w  dniu 30 października r  b.

Na zasadzie przepisu  § 17 instrukcji o przym usow em  
ściąganiu państw ow ych podatków  i opłat, tudzież innych 
należności skarbow ych z dnia 17 m aja 1926 r. (Dz. Urz. Min. 
Sk. Nr. 15 poz. 168) w zyw a się p łatn ików  do uiszczenia w y ­
m ienionego w yżej podatku najpóźniej w  ciągu dni 14-tu od 
daty niniejszego w ezw ania, a to pod  rygorem  przym usow e­
go ściągnięcia w raz z kosztam i egzekucyjnem i i karam i 
za zwłokę.

Swiecie, dnia 2 listopada 1926 r.
U rząd Skarbow y podatków  i opłat skarbow ych.

Pow yższe podaję do wiadom ości.
Sw iecie, dnia 5, 11. 26. Ldz. 15438 W . E. I.

S t a r o s t a .

Nakładem Drukarni Powiatowej. Odpowiedzialny redaktor za treść urzędową N Sckr. Dyr. biura W. P.i Pokoraki,


